
UCHWAŁA NR LXI/750/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody drzewa gatunku klon pospolity (Acer platanoides),
o obwodzie pnia 370 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 24 m, rosnącego na posesji przy ul. 
Andersa 24 w Wałbrzychu, wymienionego pod nr 10 w załączniku nr 1 „Wykaz drzew proponowanych do uznania 
za pomniki przyrody na terenie gminy Wałbrzycha” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 października 1996 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody.

§ 2. Szczegółową lokalizację drzewa, o którym mowa w § 1, określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Zniesienie statusu pomnika przyrody klona pospolitego, o którym mowa w § 1, następuje
z uwagi na zły stan zdrowotny, rozszczepienie pni drzewa, co spowodowało wystąpienie zagrożenia 
bezpieczeństwa powszechnego, szczególnie dla właścicieli działki, na której znajduje się w/w pomnik przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2F2F80D6-C19C-40F9-ACE6-7E3ACA1F1D7D. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do uchwały Nr . . . . . . . . . . . . . . . .  Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Id: 2F2F80D6-C19C-40F9-ACE6-7E3ACA1F1D7D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W ramach przeglądu dokonano oceny stanu zdrowotnego drzewa gatunku klon pospolity zlokalizowanego
przy ul. Andersa w Wałbrzychu. Wykazano, że w rozwidleniu V-kształtnym powstało szybko postępujące
pionowe pęknięcie pnia. Ponadto drzewo wykazuje tendencję do przechylania się w kierunku jezdni, naruszając
fundamenty budynku przy ul. Andersa nr 24. Zaistniała sytuacja spowodowała zagrożenie bezpieczeństwa dla
mieszkańców budynku mieszkalnego znajdującego się w odległości ok. 7 m od drzewa oraz użytkowników
drogi.

Projekt uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, został
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2F2F80D6-C19C-40F9-ACE6-7E3ACA1F1D7D. Podpisany Strona 1




